
UCHWAŁA NR V/24/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany urzędowych 
nazw oraz rodzaju miejscowości na terenie gminy Raków.

Na podstawie art.3 ust.1 pkt1 i ust.2 i art.8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.z 2003 r. Nr166, 
poz.1612, z późn. zm.) w związku z art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594) oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2011 r. 
Nr 197, poz.1172) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miejscowości: Stary Głuchów, 

Szumsko-Kolonie, Krośle, Raków, Antoniów, Mokradle, Podkorzenno, w sprawie zmiany ich 
urzędowych nazw oraz rodzaju miejscowości. 

§ 2. 
Konsultacje, o których mowa w § 1 należy przeprowadzić w terminie miesiąca od daty 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Konsultacje należy przeprowadzić na Zebraniach Wiejskich, zwołanych przez Wójta 

w trybie przewidzianym statutami sołectw obejmujących miejscowości wymienione 
w § 1 uchwały. 

§ 4. 
1. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są obywatele zamieszkali 

w miejscowościach objętych konsultacjami, którym przysługuje czynne prawo wyborcze. 

2.  Udział w konsultacjach potwierdza się poprzez podpisanie listy obecności z podaniem 
imienia i nazwiska uczestnika.

§ 5. 
1. Konsultacje polegać będą na zajęciu przez uprawnionych, w drodze jawnego głosowania 

stanowiska „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się” dla zaproponowanego rozstrzygnięcia, które 
brzmi: 

1) dla mieszkańców miejscowości Stary Głuchów: „Czy jesteś za zmianą urzędowej 
nazwy miejscowości „Stary Głuchów” na „Głuchów”; 

2) dla mieszkańców miejscowości Szumsko-Kolonie: „Czy jesteś za zmianą urzędowej 
nazwy miejscowości „Szumsko-Kolonie” na „Szumsko-Kolonia”; 

3) dla mieszkańców Rakowa: „Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości „Raków, 
osada” na „Raków wieś”; 

Id: SRAUL-CVKAA-VRWQI-COBDI-CKWNY. Podpisany Strona 1



4) dla mieszkańców miejscowości Krośle: „Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości 
„Krośle,wieś” na „Krośle, część wsi Korzenno”; 

5) dla mieszkańców miejscowości Antoniów: „Czy jesteś za zmianą rodzaju 
miejscowości „Antoniów, osada” na „Antoniów, część wsi Pułaczów”; 

6) dla mieszkańców miejscowości Mokradle: „Czy jesteś za zmianą rodzaju 
miejscowości „Mokradle, wieś” na „Mokradle, część wsi Wólka Pokłonna”; 

7) dla mieszkańców miejscowości Podkorzenno: „Czy jesteś za zmianą rodzaju 
miejscowości „Podkorzenno, osada” na „Podkorzenno, część wsi Korzenno”.

2.  W głosowaniu jawnym uprawnieni głosują przez podniesienie ręki do góry. 

3.  Każdemu z uprawnionych przysługuje jeden głos.

§ 6. 
1. Z przebiegu Zebrania należy sporządzić protokół zawierający, co najmniej: 

1) termin przeprowadzenia konsultacji; 

2) ogólną liczbę uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

3) liczbę mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach; 

4) procentowo obliczoną frekwencję; 

5) liczbę osób opowiadających się „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” w kwestiach 
poszczególnych rozwiązań poddanych konsultacjom.

2.  Protokół podpisuje prowadzący Zebranie.

§ 7. 
1. Podpisany protokół wraz z listą obecności uczestników prowadzący Zebranie niezwłocznie 

przekazujeWójtowi. 

2.  Obsługę organizacyjną Zebrania zapewnia Wójt.

§ 8. 
1. Konsultacje uważa się za odbyte w wyznaczonym pierwszym terminie jeśli 

w Zebraniu weźmie udział, co najmniej 20% uprawnionych mieszkańców. 

2.  W razie przybycia na Zebranie mniejszej liczby mieszkańców niż określona wyżej należy 
przeprowadzić Zebranie w drugim terminie. 

3.  Zebranie w drugim terminie zwołuje się po trzydziestu minutach od terminu zwołania 
pierwszego Zebrania. 

4.  Konsultacje będą ważne niezależnie od liczby osób biorących udział w Zebraniu odbytym 
w drugim terminie.

§ 9. 
W przypadku miejscowości, w której zamieszkuje od 1 do 5 osób, konsultacje mogą 

polegać na zajęciu przez uprawnionego stanowiska „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”w 
formie pisemnego oświadczenia. 

Id: SRAUL-CVKAA-VRWQI-COBDI-CKWNY. Podpisany Strona 2



§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Nowak

Id: SRAUL-CVKAA-VRWQI-COBDI-CKWNY. Podpisany Strona 3


